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Wyjaśnienie mechanizmów indukowania
odpowiedzi uczuleniowej przez leki jest kluczowe w projektowaniu testów diagnostycznych
i podejmowaniu właściwych działań.

Uczulenie jest wzrastającym problemem zdrowotnym w krajach rozwiniętych. Jego zdiagnozowanie
często nastręcza trudności, co opóźnia rozpoczęcie podawania odpowiednich środków lub,
w przypadku wystąpienia uczulenia, jest przyczyną stosowania niewłaściwego leku zastępczego lub
nawet zaprzestania leczenia.

Aby rozwiązać ten problem, naukowcy z finansowanego przez UE projektu DENDRIMMUNEASSAYS
(Development of sophisticated dendrimeric nanostructural materials with potential applications in
drug allergy diagnosis: Towards immunoassays and cellular tests (basophil activation tests))
postanowili stworzyć zaawansowane materiały nanostrukturalne o potencjalnych zastosowaniach
w diagnozowaniu uczuleń na leki.

Prace badawcze skupiały się na identyfikacji ciągle nieznanych antygenowych determinant leków
poprzez użycie ich różnych modeli. Jako determinanty antygenowe naukowcy rozumieją struktury
wywodzące się z leków, które są zdolne do indukowania produkcji immunoglobulin IgE przez układ
odpornościowy.

Używając aminocefalosporyn, diklofenaku i penicyliny jako modeli leków, członkowie konsorcjum
zaproponowali różne struktury, które mogą służyć jako determinanty antygenowe. Badano ich
molekularne rozpoznawanie przez przeciwciała IgE z surowicy różnych pacjentów. Rozpoznane
struktury będą immobilizowane w fazie stałej, aby stworzyć zestawy do diagnozowania uczuleń na
leki.

W tym kontekście naukowcy badali użycie dendrymerycznych cząstek krzemionki, które mają stać
się niezbędnym narzędziem w diagnostyce klinicznej in vitro. Dodatkowe fazy stałe bazujące na
celulozie funkcjonalizowanej koniugatami hapten-nośnik okazały się użyteczne do badań
przesiewowych surowicy o różnej specyficzności. Co więcej, członkowie konsorcjum wykorzystywali
sieciowanie IgE do aktywacji bazofili we krwi. Rozmiar w skali nano i odległość między koniugatami
okazały się bardzo istotne dla czułości testu diagnostycznego.

Reasumując, wyniki badania DENDRIMMUNEASSAYS mają pomóc w optymalizacji i rozszerzeniu
dostępnego zestawu testów do diagnozowania uczuleń na leki. Użycie nanomateriałów może
potencjalnie umożliwić rozwój mikromacierzy uczuleń na leki do równoczesnych badań
przesiewowych tysięcy epitopów antygenowych.
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Nośniki eków po 14 miesiącach na
Międzynarodowej Stacji Kosmicznej
Analizy mają pokazać, jak promieniowanie kosmiczne wpłynęło na nośniki leków.
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.

 
22-06-2026

Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.

Informacje dnia:  Nośniki eków po 14 miesiącach na Międzynarodowej Stacji Kosmicznej Flexicon
FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH
zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Nośniki eków po 14 miesiącach na
Międzynarodowej Stacji Kosmicznej Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln
zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy
sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego
Nośniki eków po 14 miesiącach na Międzynarodowej Stacji Kosmicznej Flexicon FPC50 w dydaktyce
pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego  
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